
 

Zápis ze zasedání Rozhodovacího orgánu MAS Třešťsko 

konaného dne 21. 9. 2023 v zasedací místnosti MěÚ v Třešti od 14:00 hodin 

 

Program jednání: 

13:45 – 14:00 Prezence 

 

1. Schválení výzev IROP včetně potřebné dokumentace (harmonogram výzev, Interní postupy, Kritéria 

formálních náležitostí a přijatelnosti, Kritéria věcného hodnocení)  

2. Schválení 11. výzvy PRV MAS Třešťsko, Interní postupy PRV  

3. Schválení Zprávy o plnění integrované strategie 2021 - 2027  

4. Ostatní, diskuze 

 

Úvod 

Předseda Rozhodovací orgánu (dále jen RO) MAS Třešťsko Ing. Vladislav Hynk přivítal přítomné členy (viz 

Příloha č. 1 - Prezenční listina), poděkoval jim, že se sešli na jednání Rozhodovacího orgánu a seznámil je 

s programem jednání. Ing. Hynk konstatoval, že RO je usnášeníschopná a dal hlasovat o přijetí programu 

jednání.  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

1. Schválení výzev IROP včetně potřebné dokumentace (harmonogram výzev, Interní postupy, Kritéria 

formálních náležitostí a přijatelnosti, Kritéria věcného hodnocení) 

Ing. Koumarová seznámila členy RO s připravovanými výzvami IROP pro období 2021 – 2027, včetně potřebné 

dokumentace. Výzvy a jejich alokace byly navrženy dle zjištěných potřeb v území. Jednalo se o výzvy v rámci 

PO 5 – Komunitně vedený místní rozvoj, SC 5.1. konkrétně bylo navrženo podporovat následující opatření s 

těmito alokacemi a termíny: 

Opatření/Podopatření Isg 

MAS Alokace výzvy  

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 
výzvy 

Plánovaný měsíc 
a rok zahájení  
příjmu žádostí o 
podporu 

Plánovaný měsíc 
a rok ukončení 
příjmu žádostí o 
podporu  

Celková 
alokace (CZK) 

= dotace 

1.2.2 Podpora základních škol 

11/2023 11/2023 12/2023 2 500 000,00 

2.1.1 Podpora bezpečnosti v 
dopravě včetně 
výstavby/rekonstrukce cyklostezek 
či cyklotras a jejich značení 

11/2023 11/2023 12/2023 4 349 357,69 



 

2.3.1 Rekonstrukce a výstavba 
veřejných budov, dětských hřišť, 
sportovišť 

11/2023 11/2023 12/2023 1 187 500,00 

3.2.1 Podpora akceschopnosti 
JPO, SDH 

11/2023 11/2023 12/2023 8 500 000,00 

 

Podklady a dokumentace k výzvám byly členům RO rozeslány před jednáním k nastudování. Ing. Koumarová 

tedy přednesla vysvětlení k jednotlivým výzvám a interním postupům MAS pro IROP v období 2021 – 2027 a 

zodpověděla dotazy přítomných.  

Usnesení 21-9-23/RO/1 
Rozhodovací orgán MAS Třešťsko  
schvaluje  
Interní postupy MAS pro operační program IROP 2021 – 2027 dle přílohy č. 2 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 21-9-23/RO/2 
Rozhodovací orgán MAS Třešťsko  
schvaluje vyhlášení 1. výzvy k předkládání žádostí o podporu (projektových záměrů) z Integrovaného 
regionálního operačního programu s názvem „MAS Třešťsko – IROP – Vzdělávání ZŠ“ včetně příloh výzvy dle 
přílohy č. 3 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 21-9-23/RO/3 
Rozhodovací orgán MAS Třešťsko  
schvaluje vyhlášení 2. výzvy k předkládání žádostí o podporu (projektových záměrů) z Integrovaného 
regionálního operačního programu s názvem „MAS Třešťsko – IROP – Bezpečnost“ včetně příloh výzvy dle 
přílohy č. 4 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 21-9-23/RO/4 
Rozhodovací orgán MAS Třešťsko  
schvaluje vyhlášení 3. výzvy k předkládání žádostí o podporu (projektových záměrů) z Integrovaného 
regionálního operačního programu s názvem „MAS Třešťsko – IROP – Knihovny“ včetně příloh výzvy dle 
přílohy č. 5 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 21-9-23/RO/5 
Rozhodovací orgán MAS Třešťsko  
schvaluje vyhlášení 4. výzvy k předkládání žádostí o podporu (projektových záměrů) z Integrovaného 
regionálního operačního programu s názvem „MAS Třešťsko – IROP – Hasiči“ včetně příloh výzvy dle přílohy 
č. 6 



 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

2. Schválení 11. výzvy PRV MAS Třešťsko, Interní postupy PRV 

Ing. Koumarová seznámila přítomné členy s 11. Výzvou PRV MAS Třešťsko (viz Příloha č. 7). Ta bude vyhlášena 

dne 25. 9. 2023, příjem Žádostí o dotaci na MAS přes Portál Farmáře proběhne v termínu od 6. 10. 2023 do 

26. 10. 2023 s tím, že termín registrace projektů na RO SZIF je dán do 31. 1. 2024. Celková alokace na výzvu 

je 1.638.895,00 Kč s možností předkládání projektů do Fiche č. 126. V rámci vyhlášené výzvy bude uspořádán 

seminář pro žadatele, který se uskuteční dne 5. 10. 2023 od 15 hodin v kanceláři  MAS Třešťsko (Palackého 

429/19, Třešť).  

 

Usnesení 21-9-23/RO/3  
Rozhodovací orgán MAS Třešťsko  
schvaluje  
11. Výzvu PRV MAS Třešťsko dle přílohy č. 7 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

3. Schválení Zprávy o plnění integrované strategie 2021 – 2027 

Ing. Koumarová seznámila přítomné s obsahem Zprávy o plnění integrované strategie za 1. pololetí roku 2023 

(pro projektové období 2021 – 2027). Ve zprávě je popsána činnost MAS a plnění indikátorů pro nové období 

2021 - 2027. Vzhledem k tomu, že MAS v tomto období ještě nerealizovala žádné aktivity, nebyla zpráva příliš 

obsáhlá. K předloženému dokumentu nebyly žádné připomínky, ani dotazy. 

Usnesení 21-9-14/RO/3 
Rozhodovací orgán MAS Třešťsko 
Schvaluje  
Zprávu o plnění integrované strategie za 1. pololetí 2023 dle přílohy č.8 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

4. Ostatní, diskuze 

V rámci jednání neprobíhala další diskuze. 

 

Závěr 

Ing. Vladislav Hynk poděkoval za účast a rozloučil se s přítomnými členy RO. 

 

V Třešti dne 26. 9. 2023  

Zapsal Ing. Tomáš Burian 

_____________________________________ 

Ing. Vladislav Hynk 

předseda RO MAS Třešťsko 


		2023-09-27T08:47:47+0200
	Ing. Vladislav Hynk




